1257. S’ha passat ratlla a la línia.
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1396, juny, 24-27. Lleida
Inventari. Inventari dels béns de Domingo de Puiaçol, prevere bene-

ficiat de la seu de Lleida. S’esmenten els objectes trobats a casa 
seva, a la sala, a la cambra on dormia el prevere, a la cuina, en 
una cambra situada al costat de la cuina, al porxo del terrat, a 
l’entrada, en una cambreta situada damunt del celler, a la botigue-
ta que era sota l’escala, al celler i al corral o estable. S’esmenten 
també, a part, els diners, els objectes d’argent, els llibres de comp-
tabilitat i alguns altres documents. Hi ha, així mateix, l’esment 
dels béns seents d’aquest prevere i d’algunes entrades, obtingu-
des amb vendes o amb el cobrament de deutes. D’una manera 
especial es mencionen els objectes venuts a Dalmau de Cervera, 
prevere, que era el comprador de la casa del difunt Domingo de 
Puiaçol.

 A* ACL. Justícia, capsa P7_M3_P4_C08. Quadern de setze pàgines (quatre fulls 
dobles plegats) de 32 cm per 20,5 cm. Paper de poca qualitat. Escriptura cur-
siva gòtica. Amb taques a tota la banda esquerra; amb algun forat. Filigrana 
de dos cercles separats i partits per una línia (núm. 13).

Inventarium bonorum [et rerum] que fuerunt Dominici de Puya-
çolo, presbiteri beneficiati sede Ilerdense.//

Ihesus. Anno Domini MºCCCºXCª sexto.
Inventarium sive reportorium bonorum que fuerunt discreti Do-

minici de Puyaçolo, presbiteri beneficiati in sede Ilerdense, \inceptum 
die sabbati, XXIIIIª,/ mensis iunii, anno prescripto, per honorabiles 
et discretos Bernardum Dalmacii, procuratorem et reffectorem pau-
perum elemosine claustri Ilerdensis sedis, et Guillelmum Colldabram, 
presbiterum procuratorem aniversariorum eiusdem sedis ad id specia-
liter deputatum, vivente etiam dicto Dominico de Puyaçolo, huiusmodi 
inventarium fuit inceptum de voluntate ipsius, et etiam, de voluntate 
reverendi in Christo prioris et dicti domini Gerardi,1258 Dei gratia epis-
copi Ilerdensis, de cuius voluntate constitit dictis procuratoribus per 
discretum Antonium Sartre, qui accessit ad hospicium dicti infermi 
et dixit vidi, in presencia mei notario huismodi quod dicebat dictus 
dominus episcopus, quod inventariarent bona dicti infermi, potissime 
aliquos libros compotorum de aliquibus iuribus dicti domini episcopi, 
que ipse Dominicus rece[perat] et rexerat in vita sua et etiam si forte 

1258. Abreujat, Gdi. Guerau de Requesens fou bisbe de Lleida des de l’any 1387 
fins al 1399. 
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erant alique peccunie quantitatis et quod nullus extraneus aut mala per-
sona posse ponere manum. Et sic inceperunt inve<n>tariari ut sequitur: